19.12.2016г. №696-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 24.09.2014 Г. №765-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ (ПОДПРОГРАММ), ИХ ФОРМИРОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИИ И ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ КРИТЕРИЕВ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ПОДПРОГРАММ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление мэра Аларского района от 24.09.2014 г. №765-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ (подпрограмм), их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования «Аларский район»»:
1.1. подпункт «к» подраздела 3.2 раздела 3 приложения 1 изложить в следующей редакции «подготавливает ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, отчет о ходе реализации программы и подпрограмм с оценкой эффективности ее реализации в управление экономического развития и труда.».
1.2. абзац первый подраздела 8.6. приложения 1 изложить в следующей редакции «По программе, срок реализации которой завершается в отчетном году, муниципальный заказчик подготавливает и до 1 мая года, следующего за отчетным, представляет в управление экономического развития и труда отчет о выполнении программы (подпрограмм), эффективности использования финансовых средств за весь период ее реализации.».
1.3. абзац первый подраздела 8.7. приложения 1 изложить в следующей редакции  «Управление экономического развития и труда до 1 мая каждого года подготавливает и представляет мэру района и на заседание Думы муниципального образования «Аларский район» сводный отчет о ходе реализации программ включая подпрограммы с оценкой эффективности их реализации за отчетный год.».
1.4. пункт 7 приложения 4 изложить в следующей редакции  «Муниципальные заказчики программ (подпрограмм) ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в Управление экономического развития и труда в составе отчета о ходе реализации утвержденных программ включая подпрограммы сведения об оценке эффективности реализации программ по формам NN 1, 2.».
1.5. пункт 8 приложения 4 изложить в следующей редакции «Управление экономического развития и труда до 1 мая каждого года подготавливает и представляет мэру района и на заседание Думы муниципального образования «Аларский район» сводный доклад о ходе реализации программ (подпрограмм) с оценкой эффективности их реализации за отчетный год.».
1.6. дополнить подраздел 3.2 раздела 3 приложения 1 подпунктом «л» следующего содержания «Исполнители программ ежегодно в срок до 1 мая представляют на заседание Думы муниципального образования «Аларский район» сводный доклад о ходе реализации муниципальной программы.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный
Подготовил:                                                                           Шалбанова М.В.
Согласовано:                                                                         Раднаева Л.М.

                                                                                                Острикова Т.В.
                                                                                                Гончаренко В.В.